

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2901.01/2018

OBJETO
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
TURURU - CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
01	ABACAXI PEROLA UNID Fresco, integra e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	400	CEASA	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00
02	ABOBORA JACARE KG Fresca, e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	550	CEASA	R\$ 2,29	R\$ 1.259,50
03	Acelga De 1ª qualidade, folhas integras de coloração verde, fresca, tenra e limpa; isenta de parasitas, acondicionadas em sacos de polietileno transparente, atóxico, com etiqueta	MAÇOS	150	CEASA	R\$ 2,90	R\$ 435,00
04	ACUCAR CRISTAL branco origem vegetal constituído de sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com as normas vigentes da ANVISA. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isenta de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos, pó branco e fino de fácil escoamento, não deve ser emperrado. Rotulagem obrigatória de acordo com as normas da Anvisa. Embalagem primaria em saco de polietileno, atóxico contendo 1000gr do produto. Secundaria tipo fardo de 30kg.	KG	4400	FORPAN	R\$ 3,00	R\$ 13.200,00
05	ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO - ingredientes básicos: sacarina sódica e ciclamato de sódio, embalagem de 100ml, produto deve seguir a legislação vigente. Rotulagem obrigatória.	UND	100	ADOCYL	R\$ 2,69	R\$ 269,00
06	Alho de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita	KG	200	CEASA	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00

[Handwritten signature]
RB

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 – Bairro: prefeito José Walter – Fortaleza CE – CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 – 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



	suportar a manipulação, o transporte, a conservação em condições adequadas para consumo. Ausência de sujidades, parasitas e larvas.					
07	AMIDO DE MILHO – embalagem em 500gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação.	UND	60	MAIZENA	R\$ 6,45	R\$ 387,00
08	ARROZ PARBOILIZADO – beneficiado, polido, longo e fino, tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº 9972/00 Decreto nº6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória. Embalagem primaria: saco plástico de polietileno atóxico. Embalagem secundaria: saco plástico tipo fardo de 30kg.	KG	2600	NAMORADO	R\$ 3,00	R\$ 7.800,00
09	AVEIA EM FLOCOS FINOS – Produto deve seguir a legislação vigente (RDC N 270 de 22/09 de 2005 – Anvisa. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória de acordo com a (RDC n 360/359 de 23/12/2003, RDC nº 259 de 20/09/2002, embalagem lata de 400g.	UND	100	QUAKER	R\$ 6,00	R\$ 600,00
10	AZEITE DE OLIVA – contendo no mínimo 500ml com identificação do produto, marca e prazo de validade.	UND	50	GALO	R\$ 12,00	R\$ 600,00
	BANANA PRATA – Fresca íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos. Acondicionadas em blocos de pvc frestados.	KG	900	CEASA	R\$ 3,29	R\$ 2.961,00
12	BATATA DOCE – Fresca íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC restados.	KG	1000	CEASA	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00
13	BATATA INGLESA KG Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	4000	CEASA	R\$ 3,99	R\$ 15.960,00
14	Berinjela - De 1ª qualidade, tamanho médio com brilho e cor característico, de parasitas sujidades.	KG	150	CEASA	R\$ 2,99	R\$ 448,50
15	BETERRABA Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionados em monoblocos de PVC restados.	KG	300	CEASA	R\$ 3,10	R\$ 930,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

03/11

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 – Bairro: prefeito José Walter – Fortaleza CE – CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 – 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



16	BISCOITO AGUA E SAL Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, sal, lectina de soja, embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400gr do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 6 a 1 ano 400GR	PCT	250	ESTRELA	R\$ 3,20	R\$ 800,00
17	BISCOITO CREAM CRACKER AMANTEIGADA. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, fermentos químicos, sal, lectina de soja, embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400gr do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no minim06a 1 ano	PCT	2500	COELHO	R\$ 2,90	R\$ 7.250,00
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, fermentos químicos, sal, lectina de soja, embalagem dupla de piloetilerK) atóxico, contendo 400gr do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 6 a 1 ano	PCT	1500	COELHO	R\$ 2,70	R\$ 4.050,00
19	BISCOITO DOCE TIPO MARIA Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, fermentos químicos, sal, lectina de soja, embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400gr do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 6 a 1 ano	PCT	1200	COELHO	R\$ 2,70	R\$ 3.240,00
20	BISCOITO POPULAR seca salgada Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, fermentos químicos, sal, lectna de soja, embalagem dupla de polietileno atóxico, embalagem primária de polietileno contendo 400gr do produto. Embalagem secundária contendo 20 pacotes. Rotulo de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 6 a 1 ano	PCT	1100	COELHO	R\$ 2,70	R\$ 2.970,00
21	BISCOITO TIPO ROSQUINHA ao leite, Ingredientes básicos: farinha de trigo tonificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amónio e bicarbonato de sódio, sal, estabilizante lectina de soja, embalagem dupla de polietileno atóxico, embalagem primária de polietileno contendo 400gr do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo ô a 1 ano.	PCT	1100	COELHO	R\$ 4,00	R\$ 4.400,00
22	CAFE TORRADO, embalagem de 250 gramas tipo almofada, com rendimento igual ou superior a 7 deve ter o selo de pureza da ABIC Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega do produto.	PCT	5300	PURO	R\$ 4,40	R\$ 23.320,00

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, N° 3130 – Bairro: prefeito José Walter – Fortaleza CE – CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 – 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

04/11



23	CARNE BOVINA LAGARTO PAULISTA. Produto deve seguir a legislação vigente Instrução Normativa n° 83 anexo II de 21/11/03 - MAPA. Registro no SIF e IN n° 22 aspecto não pegajoso. Cor vermelha, sem manchas esverdeadas com odor característico	UND	1400	FRIGOTIL	R\$ 22,80	R\$ 31.920,00
24	CARNE BOVINA resfriada Lombo sem osso. Produto deve seguir a legislação vigente Instrução Normativa n° 83 anexo II de 21/11/03 - MAPA. Registro no SIF e IN n° 22 aspecto não pegajoso. Cor vermelha, sem manchas esverdeadas com odor característico	KG	1600	FRIGOTIL	R\$ 17,99	R\$ 28.784,00
25	CARNE BOVINA resfriada PATINHO IPEÇA. Produto deve seguir a legislação vigente Instrução Normativa n° 83 anexo II de 21/11/03 - WPA. Registro no SIF e IN n° 22 aspecto não pegajoso. Cor vermelha, sem manchas esverdeadas com odor característico.	KG	350	FRIGOTIL	R\$ 22,90	R\$ 8.015,00
26	CARNE MOIDA BOVINA FRESCA, Obtida da moagem de músculo bovino. Isentos de tecidos inferiores como, ossos cartilagem gorduras parciais. Cor vermelha sem manchas esverdeadas. Produto deve seguir a legislação vigente IN n° 83 anexo II de 21/11/03 - MAPA. Registro no SIF. Rotulagem conforme legislação, Embalagem primária em sacos plásticos de polietileno com 500 gr a 1000gr do produto. Embalagem secundária em caixa de papelão.	KG	900	FRIGOTIL	R\$ 12,99	R\$ 11.691,00
27	CEBOLA PERA BRANCA Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	500	CEASA	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
28	CENOURA Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	550	CEASA	R\$ 3,20	R\$ 1.760,00
29	CHEIRO VERDE Cebolinha e coentro, frescos, folhas verdes, sem descoloração, isentos de sujidades ou corpos estranhos. Embalados em sacos de polietileno, acondicionados em monoblocos de pvc frestados.	KG	1500	CEASA	R\$ 3,25	R\$ 4.875,00
30	CHUCHU Fresco, íntegro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	400	CEASA	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
31	COLORIFICO_ Ingredientes: urucum, farinha de arroz, óleo vegetal sem adição de sal, (ROC n° 276 de 22/09/05 ANVISA. Produto com aspecto de pó fino cor alaranjada, odor e cor próprios, embalagem primária de atóxico contendo 100	PCT	1200	TIA IZA	R\$ 0,80	R\$ 960,00

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

05/11



	gramas do produto . Embalagem secundária: caixa ou lásticode 1					
32	CREME DE LEITE Ingredientes: creme de leite e estabilizantes. Isenta de gorduras trans. e glúten, embalagem primária caixa tetra pak de 200 ml	UND	200	JAGUARIBE	R\$ 2,90	R\$ 580,00
33	DOCE tipo GOIABADA. Produto deve seguir a legislação Vigente (RDC nº 273 de 27/09/05) ANVISA e RDC 263 de - ANVISA. Ingredientes básicos: polpa de goiaba e açúcar, Embalagem de 250G deve conter a data de fabricação e validade do produto, além dos dados do fabricante	UND	150	LIMOEIRO	R\$ 2,50	R\$ 375,00
34	Ervilha - Ingredientes: ervilha, água, e sal, sem conservantes. Embalagem de polietileno, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 280g. prazo de validade mínimo 02 anos a contar a partir da data de entrega.	LATAS	250	10 MAIS	R\$ 2,30	R\$ 575,00
35	FARINHA de mandioca, isenta de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos, embalada em sacos plásticos de polietileno atóxico, transparente, contendo 1000gr do produto, fardo com 30kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	100	REALEZA	R\$ 4,40	R\$ 440,00
36	FARINHA DE MILHO pre cozida, produto deve seguir a vigente (RDC no 273 de 22/09/05) ANVISA e nº 263 de 22/09/05 ANVISA. Embalagem primária saco de polietileno atóxico contendo 500 gr do produto. Embalagem secundária fardo de 10kg. Validade mínima de 120 dias a partir da data de ado uto.	KG	400	VITAMILHO	R\$ 2,40	R\$ 960,00
37	FARINHA DE TRIGO Sem fermento embalada em Sacos plásticos de polietileno atóxico, transparente, contendo 1000gr do produto, fardo com 30kg. Data de fabricação, validade, registro do empacotador contidos na embalagem, isento de mofo e odores estranhos, substâncias nocivas ou qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses.	KG	200	DONA MARIA	R\$ 2,89	R\$ 578,00
38	FECULA DE MANDIOCA, isenta de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos, ernt%ãa em sacos plásticos de polietileno atóxico, transparente, contendo 1000gr do produto, fardo com 30kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	350	AMAFIL	R\$ 4,99	R\$ 1.746,50
39	FEIJAO tipo carioca. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n- 9972/00 decreto nº 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais e IN nº 12 de 28/03/08 MAPA. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isenta de parasitas fungos, coloração característica da	KG	250	NOBRE	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



	espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória de acordo com as normas a ANVISA. Embalagem primária, saco de polietileno atóxico contendo 1000gr do produto. Secundária tipo fardo de 30 kg					
40	FEIJAO de corda. O Produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº 9972/00 decreto nº 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais e IN nº 12 de 28/03/08 MAPA. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isenta de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória de acordo com as normas a ANVISA Embalagem primária, saco de polietileno atóxico contendo 1000gr do produto. Secundária tipo fardo de 30 kg	KG	350	KICALDO	R\$ 4,90	R\$ 1.715,00
41	Filé de pescada - Beneficiado. Congelado, sem pele, sem espinha, com 100 a150 gramas cada, embalados em camadas separadas. Aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso e com cor própria, sem machas esverdeadas, cheiro e odor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura (SIF OU SIE. Produto: filé de peixe	KG	550	ACARAU PESCADOS	R\$ 29,90	R\$ 16.445,00
42	FRANGO CONGELADO INTEIRO seguir a legislação vigente. Portaria Nº 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA. Rotulagem obrigatória. Aspecto firme, nem amolecido nem pegajoso. Embalagem primária em sacos de polietileno atóxico, cada frango deve ser embalado individualmente, embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo de 18 a 20 kg do produto.	KG	2900	REGINA	R\$ 7,90	R\$ 22.910,00
43	GOIABA KG Fresca, integra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	200	CEASA	R\$ 3,99	R\$ 798,00
44	LARANJA PERA KG Fresca, integra e fine, Senta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	1100	CEASA	R\$ 2,99	R\$ 3.289,00
45	LEITE CONDENSADO adoçado, obtido a partir do leite puro, contendo os seguintes ingredientes básicos: leite integral e açúcar. Isento de glúten, embalagem primária cx tetrapak de 395 gr. Data de validade de 180 dias a partir da data de entrega.	UND	400	BETANIA	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00
46	Leite de coco, no mínimo 200 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	150	SABOR NOBRE	R\$ 1,69	R\$ 253,50
47	Leite em pó integral, emb³ern 200 gramas, embalagem plástica contendo a identificação do	UND	800	BETANIA	R\$ 3,49	R\$ 2.792,00

[Handwritten signatures and initials]

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 – Bairro: prefeito José Walter – Fortaleza CE – CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 – 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

07/11



	produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação.					
48	LEITE IJHT LONGA VIDA INTEGRAL liquido, branco, odor e sabor característicos, sem sabores nem odores estranhos. Registro SIE Rotulagem obrigatória RDC nº 360/359 de 23/12/03 e 359 de 22/29/02 e 123 de 13/05/04. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária tetra pak de 1000 ml e embalagem secundária de ao contendo 12 litros.	LT	500	BETANIA	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
49	LIMAO THAITI KG Fresco, integro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	200	CEASA	R\$ 3,99	R\$ 798,00
50	MACA NACIONAL Fresca, integra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	250	CEASA	R\$ 7,90	R\$ 1.975,00
51	MACARRAO ESPAGUETE longo fino, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem CNOS. Embalagem primária saco de polietileno atóxico contendo 500 gr do produto. Não furadas, estufadas invioladas, isento de impurezas, umidades, insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana Embalagem secundária fardo de 5kg. Validade mínima expressa na embalagem	PCT	2500	GOSTOSO	R\$ 2,29	R\$ 5.725,00
52	Maionese - Emulsão cremosa à base de óleos vegetais, tipo maionese, adicionada de condimentos e outras substâncias alimentícias, isenta de corante. Acondicionada em recipiente de polietileno, atóxico, integro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 200g	UND	150	ARISCO	R\$ 2,49	R\$ 373,50
53	MAMAO FORMOSA Fresco, integro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	500	FORMOSA	R\$ 1,99	R\$ 995,00
54	MAMAO FORMOSA Fresco, integro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	550	CEASA	R\$ 2,90	R\$ 1.595,00
55	MARACUJA KG Fresco, integra e firme. Isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados	KG	1100	CEASA	R\$ 4,90	R\$ 5.390,00
56	MARGARINA VEGETAL produto com os seguintes ingredientes: óleos vegetais líquidos e esterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em opa, sal e corantes	UND	600	ADORITA	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00

[Handwritten signatures and initials]

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

08/11



	específicos. Embalagem: pote de 500 gr contendo a data de validade lote e especificações nutricionais do produto					
57	MARGARINA VEGETAL produto com os seguintes ingredientes: óleos vegetais líquidos e esterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em opa, sal e corantes específicos. Embalagem: pote de 500 gr contendo a data de validade lote e especificações nutricionais do produto.	KG	1600	CEASA	R\$ 1,49	R\$ 2.384,00
58	MELAO JAPONES KG Fresco, integra e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC restados.	KG	600	CEASA	R\$ 2,49	R\$ 1.494,00
59	Milho Verde, em conserva, embalagem contendo no mínimo 300 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	LATAS	250	10 MAIS	R\$ 1,99	R\$ 497,50
60	MINGAU SABOR ARROZ mistura para mingau sabor arroz, embalagem de 400gr_ Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 6 a 1 ano.	UND	550	NESTLE	R\$ 8,99	R\$ 4.944,50
61	Molho de tomate, tradicional, contendo 340gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	400	TAMBAU	R\$ 2,40	R\$ 960,00
62	Mostarda - Cremosa, á base de mostarda em pó, vinagre, óleo e outras especiarias. Acondicionada em recipiente de polietileno, atóxico, integro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 200g	UND	50	TAMBAU	R\$ 2,90	R\$ 145,00
3	OLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação Vigente (RDC n 270 de 22/09 de 2005 - Anvisa. Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal, Rotulagem Obrigatória de acordo com a (RDC nº 360/359 de 23/12/2003, RDC 259 de 20/09/2002. Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET de 900 ml do produto. Embalagem secundária caixa de papelão vedada com 20 unidades	GF	500	SOYA	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
64	OVOS DE GALINHA BRANCO tipo médio igual ou superior a 50gr, bandeja com 30 unidades, com involucro em pvc atóxico. Rótulo deverá conter a data da classificação e validade do produto.	BANDE JA	4000	AVINE	R\$ 12,99	R\$ 51.960,00
65	PEITO DE FRANGO CONGELADO O produto deve seguir a legislação vigente. Portaria Na 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA. Rotulagem obrigatória Aspecto firme, nem amolecido nem pegajoso. Cor rosado sem escurecimento nem manchas. Embalagem primária em sacos de polietileno	KG	2200	FRIATO	R\$ 8,99	R\$ 19.778,00

telio

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

09/11



	atóxico, cada peito de frango deve ser embalado individualmente, embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo de 18a 20 k do produto.					
66	Pepino - De 1ª qualidade, médio com brilho e cor característico, casca lisa, isenta de parasitas e sujidades.	KG	290	CEASA	R\$ 2,99	R\$ 867,10
67	PIMENTAO VERDE Fresco, integra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC restados.	KG	250	CEASA	R\$ 3,99	R\$ 997,50
68	PROTEINA DE SOJA proteína vegetal texturizada, produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05) ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA. Embalagem primária saco de polietileno atóxico contendo 400 gr do produto. Embalagem secundária fardo de 8kg. Validade mínima de 120 dias a partir da data da entrega do produto.	PCT	300	REALEZA	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
69	Queijo Coalho - De 1ª qualidade, embalagem origina a vácuo, em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Conter os dados de identificação, informações nutricionais, nº de lote, quantidade de 01kg, Com certificação SIF/SIM ou SIE. Prazo de validade mínimo de 45 dias.	KG	240	VALE MILK	R\$ 23,90	R\$ 5.736,00
70	REPOLHO VERDE Fresco, integra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	110	CEASA	R\$ 2,99	R\$ 328,90
71	SAL IODADO REFINADO embalagem primária plástica de 1000gr, inviolada, não furada. Livre de insetos, umidade micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana fardo de 30 kg. Registro do produto cotado junto ao órgão com ente MS/ MAPA conforme o caso.	KG	290	JACARE	R\$ 0,90	R\$ 261,00
72	TEMPERO EM TABLETE sabor frango, embalado em tabletes de 25g. Embalagem secundária de 24 um d. Com identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do de validade.	CX	840	MAGGI	R\$ 7,17	R\$ 6.022,80
73	TOMATE Fresco, integra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	360	CEASA	R\$ 4,90	R\$ 1.764,00
74	Uva passa - De 1ª qualidade, livre de fungos e odores, isenta de parasitas e sujidades	KG	48	CEASA	R\$ 19,90	R\$ 955,20
75	VINAGRE branco isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos,	UND	200	MARATA	R\$ 1,99	R\$ 398,00

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

10/11

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, N° 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



75	VINAGRE branco isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, acondicionados em frascos plásticos de 500ml com tampa inviolável, hermeticamente fechado, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e / ou resoluções da ANVISA.	UND	200	MARATA	R\$ 1,99	R\$ 398,00
Valor total						R\$ 369.158,00

Valor global da proposta: R\$ 369.158,00 (trezentos e sessenta e nove mil e cento e cinquenta e oito reais)
Proposta válida por 60 dias

DECLARO FIELMENTE CONFORME ESTE EDITAL QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA-CE, 07 DE FEVEREIRO DE 2018.

FORTE COMERCIAL

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

CNPJ: 21.392.514/0001-00

Abelardo Alves Vieira

RG: 2004002093050

CPF: 677.372.263-20